



## Relatório de Cotação: CIRURGIAS ELETIVAS

Pesquisa realizada entre 21/05/2024 08:48:39 e 21/05/2024 22:08:04

Relatório gerado no dia 21/05/2024 22:19:45 (IP: 179.49.185.141)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) CESARIA	3	30 Serviços	R\$ 1.722,22 (un)	-	R\$ 1.722,22	R\$ 51.666,60
2) COLECISTECTOMIA	3	25 Serviços	R\$ 1.509,17 (un)	-	R\$ 1.509,17	R\$ 37.729,25
3) COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	3	10 Serviços	R\$ 1.516,67 (un)	-	R\$ 1.516,67	R\$ 15.166,70
4) DEBRIDAMENTO	3	15 Serviços	R\$ 493,33 (un)	-	R\$ 493,33	R\$ 7.399,95
5) DIU	3	50 Serviços	R\$ 288,86 (un)	-	R\$ 288,86	R\$ 14.443,00
6) EXCEREC DE CISTO	3	30 Serviços	R\$ 665,64 (un)	-	R\$ 665,64	R\$ 19.969,20
7) EXEREC DE CISTO CEBACEO	4	30 Serviços	R\$ 714,50 (un)	-	R\$ 714,50	R\$ 21.435,00
8) EXEREC DE LIPOMAS	3	25 Serviços	R\$ 275,47 (un)	-	R\$ 275,47	R\$ 6.886,75
9) EXEREC DE VERRUGAS	3	5 Serviços	R\$ 275,47 (un)	-	R\$ 275,47	R\$ 1.377,35
10) HEMORROIDA	4	10 Serviços	R\$ 637,12 (un)	-	R\$ 637,12	R\$ 6.371,20
11) HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	3	25 Serviços	R\$ 1.750,91 (un)	-	R\$ 1.750,91	R\$ 43.772,75
12) HIDROCELE	3	3 Serviços	R\$ 843,98 (un)	-	R\$ 843,98	R\$ 2.531,94
13) HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	3	40 Serviços	R\$ 1.962,71 (un)	-	R\$ 1.962,71	R\$ 78.508,40
14) LAQUIADURA	3	50 Serviços	R\$ 1.347,78 (un)	-	R\$ 1.347,78	R\$ 67.389,00
15) PERINEOPLASTIA	3	20 Serviços	R\$ 1.583,33 (un)	-	R\$ 1.583,33	R\$ 31.666,60
16) PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	2	10 Serviços	R\$ 461,67 (un)	-	R\$ 461,67	R\$ 4.616,70
17) VASECTOMIA	4	15 Serviços	R\$ 836,72 (un)	-	R\$ 836,72	R\$ 12.550,80

Valor Global: R\$ 423.481,19



# Detalhamento dos Itens

Item 1: CESARIA

Preço Estimado: R\$ 1.722,22 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.722,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.722,22

Quantidade	Descrição	Observação
30 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	<b>Data:</b> 05/03/2024 00:00
<b>Objeto:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS	<b>Modalidade:</b> Credenciamento
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MEDICO - DO TIPO CESARIANA COM HISTERECTOMIA - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MEDICO - DO TIPO CESARIANA COM HISTERECTOMIA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510390-12-004-2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.115.210/0001-26 *VENCEDOR*	PLANTAO SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 1.500,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> ACARAU Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Saúde - FMS	<b>Data:</b> 28/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS HOSPITALARES DE CIRURGIAS, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E EXAMES ESPECÍFICOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> PARTO CESARIANO - PARTO CESARIANO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 004-2306.01/2023SRP
	<b>Lote/Item:</b> /198
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.993.726/0001-08 *VENCEDOR*	TRATAR EXCELENCIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE HOSPITALAR	R\$ 2.200,00



Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Data/Hora:** 21/05/2024 09:04:06  
**Produto:** CESARIA  
**Fornecedor:** 11.820.102/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA  
**Justificativa:** Média obtida na Pesquisa de Mercado realizada pela equipe de planejamento na elaboração do ETP  
**Comprovante:** Anexo 1

## Item 2: COLECISTECTOMIA

Preço Estimado: R\$ 1.509,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.509,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.509,17

Quantidade

Descrição

Observação

25 Serviços

PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.444,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS ESPECIALISTAS SECRETARIA DE SAÚDE  
**Descrição:** SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MEDICO - DO TIPO CIRURGIA GERAL, COLECISTECTOMIA - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MEDICO - DO TIPO CIRURGIA GERAL, COLECISTECTOMIA

**Data:** 17/04/2024 00:00  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 510665-12-005-2024  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

46.115.210/0001-26

PLANTAO SERVICOS MEDICOS LTDA

R\$ 1.444,18

\*VENCEDOR\*

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO  
**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS  
**Descrição:** SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MEDICO - DO TIPO COLEDOCOTOMIA OU COLEDOCOSTOMIA COM OU SEM COLECISTECTOMIA - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MEDICO - DO TIPO COLEDOCOTOMIA OU COLEDOCOSTOMIA COM OU SEM COLECISTECTOMIA

**Data:** 05/03/2024 00:00  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 510390-12-004-2024  
**Lote/Item:** 1/33  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

46.115.210/0001-26

PLANTAO SERVICOS MEDICOS LTDA

R\$ 1.500,00

\*VENCEDOR\*



Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Data/Hora:** 21/05/2024 09:10:51  
**Produto:** COLECISTECTOMIA  
**Fornecedor:** 11.820.102/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA  
**Justificativa:** Média dos Valores obtidos na Pesquisa de Mercado Realizada para elaboração do ETP.  
**Comprovante:** Anexo 2

## Item 3: COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR

Preço Estimado: R\$ 1.516,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.516,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.516,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí  
**Objeto:** Saúde  
**Descrição:** colpoperineoplastia - colpoperineoplastia

**Data:** 29/04/2024 08:25  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 005\_2024\_Massapê do Piauí  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 12  
**Unidade:** Serviço  
**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.618.011/0003-88	ASSOCIACAO BENEFICENTE DE ASSISTENCIA MEDICO-HOSPITALAR	R\$ 2.200,00
*VENCEDOR*	EAMPARO SOCIAL DE PAULISTANA PI	

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO  
**Objeto:** PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS  
**Descrição:** SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MEDICO - COLPOPERINEOPLASTIA - ANTERIOR E POSTERIOR - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MEDICO - COLPOPERINEOPLASTIA - ANTERIOR E POSTERIOR

**Data:** 05/03/2024 00:00  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 510390-12-004-2024  
**Lote/Item:** 1/6  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.115.210/0001-26	PLANTAO SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 1.000,00
*VENCEDOR*		



**Preço Manual 1****R\$ 1.350,00***Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Data/Hora:** 21/05/2024 10:46:39  
**Produto:** COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR  
**Fornecedor:** 11.820.102/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA  
**Justificativa:** Média dos Valores obtidos na Pesquisa de Mercado Realizada para elaboração do ETP.  
**Comprovante:** Anexo 3

**Item 4: DEBRIDAMENTO**

**Preço Estimado:** R\$ 493,33 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 493,33      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 493,33

Quantidade	Descrição	Observação
15 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	

**Preço Manual 1****R\$ 800,00***Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Data/Hora:** 21/05/2024 22:15:09  
**Produto:** DEBRIDAMENTO  
**Fornecedor:** 24.327.852/0001-56 - EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA  
**Justificativa:** REALIZADO A PESQUISA NO BANCO DE PREÇOS E NÃO FOI ENCONTRADO ESSE PROCEDIMENTO, SENDO ASSIM SERÁ COLOCADO O VALOR OBTIDO NA FASE DE ELABORAÇÃO DO ETP JUNTOS A POTENCIAIS FORNECEDORES.  
**Comprovante:** Anexo 4

**Preço Manual 2****R\$ 240,00***Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Data/Hora:** 21/05/2024 22:14:23  
**Produto:** DEBRIDAMENTO  
**Fornecedor:** 36.905.323/0001-71 - VIVERCLIN LTDA  
**Justificativa:** REALIZADO A PESQUISA NO BANCO DE PREÇOS E NÃO FOI ENCONTRADO ESSE PROCEDIMENTO, SENDO ASSIM SERÁ COLOCADO O VALOR OBTIDO NA FASE DE ELABORAÇÃO DO ETP JUNTOS A POTENCIAIS FORNECEDORES.  
**Comprovante:** Anexo 2

**Preço Manual 3****R\$ 440,00***Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Data/Hora:** 21/05/2024 22:13:31  
**Produto:** DEBRIDAMENTO  
**Fornecedor:** 41.353.340/0001-83 - UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA  
**Justificativa:** REALIZADO A PESQUISA NO BANCO DE PREÇOS E NÃO FOI ENCONTRADO ESSE PROCEDIMENTO, SENDO ASSIM SERÁ COLOCADO O VALOR OBTIDO NA FASE DE ELABORAÇÃO DO ETP JUNTOS A POTENCIAIS FORNECEDORES.  
**Comprovante:** Anexo 4

**Item 5: DIU**

**Preço Estimado:** R\$ 288,86 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 288,86      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 288,86

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 250,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE S.J.DEL  
FUNDAÇÃO UNIV. FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL

**Objeto:** Credenciamento de instituição para realização dos exames periódicos dos servidores da UFSJ lotados nos Campi localizados em São João del-Rei

**Descrição:** CONSULTA MEDICA - GINECOLOGIA / OBSTETRICIA - CONSULTA GINECOLOGIA

**CatSer:** 13951 - Consulta Médica - Ginecologia / Obstetria

**Data:** 01/10/2023 00:00

**Modalidade:** Inexigibilidade de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Inexigibilidade de Licitação N° 34/2023 / UASG: 154069

**Lote/Item:** 17/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 370

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.729.097/0001-36 *VENCEDOR*	SANTA CASA DA MISERICORDIA DE SAO JOAO DEL REI	R\$ 250,00

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 203,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 11.295.419/0001-34

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI

**Objeto:** Contratação de empresa especializada na prestação de serviços médicos especialistas aos pacientes do Fundo Municipal de Saúde..

**Descrição:** Consulta Médica - Ginecologia / Obstetria - SERVIÇO MÉDICO ESPECIALIDADE GINECOLOGISTA OBSTETRA - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL MÉDICO COM ESPECIALIZAÇÃO E/OU RESIDÊNCIA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, COM EXPERIÊNCIA, TREINAMENTO E CERTIFICAÇÃO EM COLOCAÇÃO DE DIU, PARA ATENDIMENTO E INSERÇÃO DO DISPOSITIVO INTRA-UTERINO DE COBRE FORNECIDO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, BEM COMO ACOMPANHAMENTO DAS PACIENTES PÓS PROCEDIMENTO, PARA ATENDIMENTO CONFORME ENCAMINHAMENTO MÉDICO, DE ACORDO COM DEMANDA DO SETOR DE REGULAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - AS CONSULTAS DEVEM TER DIREITO A RETORNO MÉDICO NO PRAZO DE ATÉ 60 DIAS. Registro no Conselho da Classe. (Consultas)

**CatSer:** 13951 - Consulta Médica - Ginecologia / Obstetria

**Data:** 28/09/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:242023 / UASG:462560

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/10/2023 09:57

**Homologação:** 09/10/2023 11:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 720

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.594.558/0001-15 *VENCEDOR*	JOAO HENRIQUE FILHO COMERCIO E SERVICOS EM SAUDE	R\$ 195,49
06.538.799/0001-50	JUSTIZ TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA	R\$ 195,68
11.505.498/0001-60	PROSEG CONSULTORIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS EIRELI	R\$ 210,83
21.474.357/0001-81	MEDICANDO SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 216,53

### Preço Manual 1

R\$ 413,33

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Data/Hora:** 21/05/2024 10:59:43

**Produto:** DIU

**Fornecedor:** 11.820.102/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA

**Justificativa:** Média dos Valores obtidos na Pesquisa de Mercado Realizada para elaboração do ETP.

**Comprovante:** Anexo 5



## Item 6: EXCERECE DE CISTO

Preço Estimado: R\$ 665,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 665,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 665,64

Quantidade	Descrição	Observação
30 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 854,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** ACARAU

Prefeitura Municipal

Fundo Municipal de Saúde - FMS

**Objeto:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS HOSPITALARES DE CIRURGIAS, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E EXAMES ESPECÍFICOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAUCE.**Descrição:** EXERESE DE CISTO DERMOIDE - EXERESE DE CISTO DERMOIDE**Data:** 28/07/2023 09:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 004-2306.01/2023SRP**Lote/Item:** /192**Ata:** N/A**Fonte:** www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.993.726/0001-08 *VENCEDOR*	TRATAR EXCELENCIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE HOSPITALAR	R\$ 854,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 649,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***CNPJ:** 07.547.821/0001-91**Órgão:** Acaraú**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns**Descrição:** EXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO - EXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO**Data:** 24/07/2023 15:01**Modalidade:** Pregão (Setor público)**SRP:** SIM**Identificação:** 230601\_2023\_srp**Lote/Item:** 5/122**Ata:** N/A**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.993.726/0001-08 *VENCEDOR*	Tratar Excelencia em Serviços de Saude e Hospitalar	R\$ 649,00

**Preço Manual 1****R\$ 493,93***Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Data/Hora:** 21/05/2024 11:20:33**Produto:** EXCERCE DE CISTO**Fornecedor:** 11.820.102/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA**Justificativa:** Média dos Valores obtidos na Pesquisa de Mercado Realizada para elaboração do ETP.**Comprovante:** Anexo 6

## Item 7: EXERECE DE CISTO CEBACEO

Preço Estimado: R\$ 714,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 714,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 714,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 649,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ACARAU

Prefeitura Municipal

Fundo Municipal de Saúde - FMS

**Objeto:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS HOSPITALARES DE CIRURGIAS, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E EXAMES ESPECÍFICOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAUCE.

**Descrição:** EXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO - EXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO

**Data:** 28/07/2023 09:00**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 004-2306.01/2023SRP**Lote/Item:** /193**Ata:** N/A**Fonte:** www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes**Quantidade:** 5**Unidade:** UNIDADE**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.993.726/0001-08 *VENCEDOR*	TRATAR EXCELENCIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE HOSPITALAR	R\$ 649,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 850,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 07.547.821/0001-91**Órgão:** Acaraú**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns**Descrição:** EXERESE DE CISTO TIREOGLOSSO - EXERESE DE CISTO TIREOGLOSSO**Data:** 24/07/2023 15:01**Modalidade:** Pregão (Setor público)**SRP:** SIM**Identificação:** 230601\_2023\_srp**Lote/Item:** 5/123**Ata:** N/A**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.993.726/0001-08 *VENCEDOR*	Tratar Excelencia em Serviços de Saude e Hospitalar	R\$ 850,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 649,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**CNPJ:** 07.547.821/0001-91  
**Órgão:** Acaraú  
**Objeto:** Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns  
**Descrição:** EXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO - EXERESE DE CISTO SACRO-COCCIGEO

**Data:** 24/07/2023 15:01  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 230601\_2023\_srp  
**Lote/Item:** 5/122  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.993.726/0001-08 *VENCEDOR*	Tratar Excelencia em Serviços de Saude e Hospitalar	R\$ 649,00

### Preço Manual 1

R\$ 710,00

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Data/Hora:** 21/05/2024 11:25:55  
**Produto:** EXCERECE CISTO CEBACEO  
**Fornecedor:** 11.820.102/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA  
**Justificativa:** Média dos Valores obtidos na Pesquisa de Mercado Realizada para elaboração do ETP.  
**Comprovante:** Anexo 7

### Item 8: EXERECE DE LIPOMAS

Preço Estimado: R\$ 275,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 275,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,47

Quantidade	Descrição	Observação
25 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 162,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA  
**Objeto:** Contratação de empresa do ramo pertinente para realização de exames de anatomia patológica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.  
**Descrição:** Biopsia peça Simples ( Lipoma de um segmento intestinal ou vesicular biliar); - Biopsia peça Simples ( Lipoma de um segmento intestinal ou vesicular biliar);  
**Data:** 19/10/2023 10:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 73970  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** Und  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.620.194/0001-70 *VENCEDOR*	LABOCLIN CENTRO INTEGRADO DE DIAGNOSTICOS EIRELI	R\$ 162,09

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 171,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ECOPORANGA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EXAMES DE BIÓPSIA (HISTOPATOLÓGICO) PARA ATENDIMENTO AOS MUNICÍPIES.  
**Descrição:** TUMORES BENIGNOS (LIPOMA, CISTOS, NODULOS SUBCUTANEOS, ETC) - TUMORES BENIGNOS (LIPOMA, CISTOS, NODULOS SUBCUTANEOS, ETC)

**Data:** 17/08/2023 08:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00039-2023-ECOPORANGA-ES-MUNICIPIO DE ECOPORANGA-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 20/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UN  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.068.070/0001-78 *VENCEDOR*	AUGUSTO JUNGER DELOGO GONÇALVES EIRELI	R\$ 171,00

#### Preço Manual 1

R\$ 493,33

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Data/Hora:** 21/05/2024 11:29:57  
**Produto:** EXERECE DE LIPO  
**Fornecedor:** 11.820.102/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA  
**Justificativa:** Média dos Valores obtidos na Pesquisa de Mercado Realizada para elaboração do ETP.  
**Comprovante:** Anexo 8

#### Item 9: EXERECE DE VERRUGAS

Preço Estimado: R\$ 275,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 275,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 275,47

Quantidade	Descrição	Observação
5 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 162,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA  
**Objeto:** Contratação de empresa do ramo pertinente para realização de exames de anatomia patológica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.  
**Descrição:** Biopsia peça Simples ( Lipoma de um segmento intestinal ou vesicular biliar); - Biopsia peça Simples ( Lipoma de um segmento intestinal ou vesicular biliar);

**Data:** 19/10/2023 10:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 73970  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [licitanet.com.br](http://licitanet.com.br)  
**Quantidade:** 70  
**Unidade:** Und  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.620.194/0001-70 *VENCEDOR*	LABOCLIN CENTRO INTEGRADO DE DIAGNOSTICOS EIRELI	R\$ 162,09



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 171,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Row: 32.068.070/0001-78 AUGUSTO JUNGER DELOGO GONÇALVES EIRELI R\$ 171,00 \*VENCEDOR\*

Preço Manual 1

RS 493,33

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Data/Hora, Produto, Fornecedor, Justificativa, Comprovante.

Item 10: HEMORROIDA

Preço Estimado: R\$ 637,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 637,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 637,12

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Row: 10 Serviços PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 650,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Órgão, Objeto, Descrição, CatMat, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Adjudicação, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.282.018/0001-57 *VENCEDOR*	BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 500,00
97.481.519/0001-70	S H COMERCIAL LTDA	R\$ 650,00
19.877.178/0001-43	CRUZEL COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 791,00
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 722,99</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital Geral de Manaus	<b>Data:</b> 23/11/2023 10:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:142023 / UASG:160020 <b>Lote/Item:</b> /38 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 31/01/2024 11:54 <b>Homologação:</b> 31/01/2024 17:03 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 25 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> AM
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais cirúrgico hospitalares para cirurgias gerais..	
<b>Descrição:</b> <b>Ligadura elástica</b> - Ligadura Elástica Material: Látex Natural , Aplicação: P/ Varizes Esôfago / Hemorroidas , Componente: Montada Em Cilindro C/ Cerca De 6 Unidades , Componente Adicional: C/ Conjunto Aplicador Completo , Tipo Uso*: Uso Único , Dimensões: Cerca De 4,0 X 1,5 X 2,0 M	
<b>CatMat:</b> 458243 - Aplicação: P/ Varizes Esôfago / Hemorroidas   Material: Látex Natural   Componente: Montada Em Cilindro C/ Cerca De 6 Unidades   Dimensões: Cerca De 4,0 X 1,5 X 2,0 MM   Componente Adicional: C/ Conjunto Aplicador Completo   Tipo Uso*: Uso Único	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.619.992/0001-56 *VENCEDOR*	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 610,00
32.481.041/0001-33	PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 722,99
05.285.751/0001-15	BIOQUALY COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 723,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 610,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE FOZ DO IGUAÇU	<b>Data:</b> 01/11/2023 09:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:722023 / UASG:928118 <b>Lote/Item:</b> /66 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 29/11/2023 10:25 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br <b>Quantidade:</b> 160 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de sondas, cânulas e fios para a fundação municipal de saúde de Foz do iguaçu/PR..	
<b>Descrição:</b> <b>Ligadura elástica</b> - Ligadura Elástica Aplicação: P/ Varizes Esôfago / Hemorroidas , Material: Látex Natural , Dimensões: Cerca De 4,0 X 1,5 X 2,0 MM, Componente Adicional: C/ Conjunto Aplicador Completo , Tipo Uso*: Uso Único	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
66.437.831/0001-33 *VENCEDOR*	HTS - TECNOLOGIA EM SAUDE COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 340,00
00.656.468/0001-39	SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 369,95
17.035.479/0001-02	PORTO 71 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 380,00
31.282.018/0001-57	BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 550,00
80.392.566/0001-45	AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	R\$ 580,00
58.950.775/0001-08	COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 639,99
11.619.992/0001-56	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 640,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.118.004/0001-37	ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 646,80
25.463.374/0001-74	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	R\$ 699,91
42.378.700/0001-64	JM7 REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 741,30
<b>Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 565,50</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital de Clínicas do Triângulo Mineiro</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Médico Hospitalares Específicos e Escovas de Limpeza para instrumentais para atender os serviços de Endoscopia, Urologia e Central de Materiais Esterilizados (CME) do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro (HC-UFTM) - Filial EBSERH.</p> <p><b>Descrição:</b> <b>Ligadura elástica</b> - Ligadura Elástica Aplicação: P/ Varizes Esôfago / Hemorroidas , Material: Látex Natural , Componente: Montada Em 2 Cilindros C/ Cerca De 6 Unidades Cada , Dimensões: Cerca De 4,0 X 1,5 X 2,0 MM, Componente Adicional: C/ Conjunto Aplicador Completo , Tipo Uso*: Uso Único</p> <p><b>CatMat:</b> <b>458244</b> - Aplicação: P/ Varizes Esôfago / Hemorroidas   Material: Látex Natural   Componente: Montada Em 2 Cilindros C/ Cerca De 6 Unidades Cada   Dimensões: Cerca De 4,0 X 1,5 X 2,0 MM   Componente Adicional: C/ Conjunto Aplicador Completo   Tipo Uso*: Uso Único</p>	<p><b>Data:</b> 05/10/2023 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:732023 / UASG:155011</p> <p><b>Lote/Item:</b> /49</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 04/01/2024 14:38</p> <p><b>Homologação:</b> 04/01/2024 16:36</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 440</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> MG</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.513.946/0001-14 *VENCEDOR*	BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA	R\$ 516,00
17.094.914/0001-61	UNIDAS MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 530,00
31.282.018/0001-57	BRASIL MED IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 531,00
11.619.992/0001-56	PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 599,99
24.603.766/0001-29	CLARA MARIA PEREIRA MARQUES	R\$ 600,00
04.242.860/0001-92	MEDI-GLOBE BRASIL LTDA	R\$ 880,00

#### Item 11: HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL

Preço Estimado: R\$ 1.750,91 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.750,91    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,91

Quantidade	Descrição	Observação
25 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 1.829,40**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p><b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MINEIROS DO TIETE</p> <p><b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA</p> <p><b>Descrição:</b> <b>HERNIOPLASTIA INGUINAL /CRURAL (UNILATERAL)</b> - HERNIOPLASTIA INGUINAL /CRURAL (UNILATERAL)</p>	<p><b>Data:</b> 04/12/2023 08:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> 46199253000137-1-000015-2023</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/5</p> <p><b>Ata:</b> N/A</p> <p><b>Homologação:</b> 20/03/2024 00:00</p> <p><b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p><b>Quantidade:</b> 40</p> <p><b>Unidade:</b> UNI</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
--	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.914.171/0001-01 *VENCEDOR*	Hospital Beneficente São	R\$ 1.829,40
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 2.000,00</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> ACARAU Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Saúde - FMS	<b>Data:</b> 28/07/2023 09:00
<b>Objeto:</b> SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS HOSPITALARES DE CIRURGIAS, PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E EXAMES ESPECÍFICOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE.	<b>Modalidade:</b> Pregão <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	<b>Identificação:</b> 004-2306.01/2023SRP <b>Lote/Item:</b> /153 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> UNIDADE <b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.993.726/0001-08 *VENCEDOR*	TRATAR EXCELENCIA EM SERVIÇOS DE SAÚDE HOSPITALAR	R\$ 2.000,00

<b>Preço Manual 1</b>	<b>R\$ 1.423,33</b>
-----------------------	---------------------

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Data/Hora:** 21/05/2024 11:46:48  
**Produto:** HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL  
**Fornecedor:** 11.820.102/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA  
**Justificativa:** Média dos Valores obtidos na Pesquisa de Mercado Realizada para elaboração do ETP.  
**Comprovante:** Anexo 10

#### Item 12: HIDROCELE

Preço Estimado: R\$ 843,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 843,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 843,98

Quantidade	Descrição	Observação
3 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 750,00</b>
--	-------------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	<b>Data:</b> 05/03/2024 00:00
<b>Objeto:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS	<b>Modalidade:</b> Credenciamento <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> SERVICIO DE PROCEDIMENTO MEDICO - DO TIPO CIRURGIA UROLOGICA, HIDROCELE. - SERVICIO DE PROCEDIMENTO MEDICO - DO TIPO CIRURGIA UROLOGICA, HIDROCELE.	<b>Identificação:</b> 510390-12-004-2024 <b>Lote/Item:</b> 1/16 <b>Ata:</b> N/A <b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao <b>Quantidade:</b> 100 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.115.210/0001-26 *VENCEDOR*	PLANTAO SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 750,00



Relatório gerado no dia 21/05/2024 22:19:45 (IP: 179.49.185.141)  
Código Validação: %2fif%2bT9eQU9QJDI0tnC6cgXcrtBmgqTkDI3CCo958%2fBcqHU8nPtm6WA%3d%3d  
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=%252fif%252bT9eQU9QJDI0tnC6cgXcrtBmgqTkDI3CCo958%252fBcqHU8nPtm6WA%253d%253d

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****RS 808,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MINEIROS DO TIETE	<b>Data:</b> 04/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> HIDROCELE - HIDROCELE	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 46199253000137-1-000015-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/35
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.914.171/0001-01 *VENCEDOR*	Hospital Beneficente São	RS 808,60

**Preço Manual 1****RS 973,33**

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Data/Hora:</b> 21/05/2024 11:52:50
<b>Produto:</b> HIDROCELE
<b>Fornecedor:</b> 11.820.102/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA
<b>Justificativa:</b> Média dos Valores obtidos na Pesquisa de Mercado Realizada para elaboração do ETP.
<b>Comprovante:</b> Anexo 11

**Item 13: HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL****Preço Estimado:** R\$ 1.962,71 (un)    **Percentual:** -    **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1.962,71    **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1.962,71

Quantidade	Descrição	Observação
40 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 1.500,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	<b>Data:</b> 05/03/2024 00:00
<b>Objeto:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS	<b>Modalidade:</b> Credenciamento
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MEDICO - DO TIPO HISTERECTOMIA TOTAL AMPLIADA - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MEDICO - DO TIPO HISTERECTOMIA TOTAL AMPLIADA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510390-12-004-2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/28
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.115.210/0001-26 *VENCEDOR*	PLANTAO SERVICOS MEDICOS LTDA	RS 1.500,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.404,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MINEIROS DO TIETE	<b>Data:</b> 04/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> HISTERECTOMIA TOTAL - HISTERECTOMIA TOTAL	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 46199253000137-1-000015-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.914.171/0001-01 *VENCEDOR*	Hospital Beneficente São	R\$ 2.404,80

Preço Manual 1

R\$ 1.983,33

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Data/Hora:** 21/05/2024 11:55:41

**Produto:** HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL

**Fornecedor:** 11.820.102/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA

**Justificativa:** Média dos Valores obtidos na Pesquisa de Mercado Realizada para elaboração do ETP.

**Comprovante:** Anexo 12

Item 14: LAQUIADURA

Preço Estimado: R\$ 1.347,78 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.347,78      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.347,78

Quantidade	Descrição	Observação
50 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	<b>Data:</b> 05/03/2024 00:00
<b>Objeto:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS	<b>Modalidade:</b> Credenciamento
<b>Descrição:</b> SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MEDICO ; LAQUEADURA TUBARIA, CODIGO SUS: 0409060186 - SERVIÇO DE PROCEDIMENTO MEDICO ; LAQUEADURA TUBARIA, CODIGO SUS: 0409060186	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510390-12-004-2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.115.210/0001-26 *VENCEDOR*	PLANTAO SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 1.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.020,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MINEIROS DO TIETE  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** LAQUEADURA TUBARIA - LAQUEADURA TUBARIA

**Data:** 04/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 46199253000137-1-000015-2023  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 20/03/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UNI  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.914.171/0001-01 *VENCEDOR*	Hospital Beneficente São	R\$ 2.020,00

Preço Manual 1

R\$ 1.023,33

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Data/Hora:** 21/05/2024 12:04:45  
**Produto:** LAQUIADURA  
**Fornecedor:** 11.820.102/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA  
**Justificativa:** Média dos Valores obtidos na Pesquisa de Mercado Realizada para elaboração do ETP.  
**Comprovante:** Anexo 13

Item 15: PERINEOPLASTIA

Preço Estimado: R\$ 1.583,33 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1.583,33      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.583,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	

Preço Manual 1

R\$ 2.150,00

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Data/Hora:** 21/05/2024 22:17:58  
**Produto:** PERINEOPLASTIA  
**Fornecedor:** 24.327.852/0001-56 - EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA  
**Justificativa:** REALIZADO A PESQUISA NO BANCO DE PREÇOS E NÃO FOI ENCONTRADO ESSE PROCEDIMENTO, SENDO ASSIM SERÁ COLOCADO O VALOR OBTIDO NA FASE DE ELABORAÇÃO DO ETP JUNTOS A POTENCIAIS FORNECEDORES.  
**Comprovante:** Anexo 6

Preço Manual 2

R\$ 1.200,00

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Data/Hora:** 21/05/2024 22:17:17  
**Produto:** PERINEOPLASTIA  
**Fornecedor:** 36.905.323/0001-71 - VIVERCLIN LTDA  
**Justificativa:** REALIZADO A PESQUISA NO BANCO DE PREÇOS E NÃO FOI ENCONTRADO ESSE PROCEDIMENTO, SENDO ASSIM SERÁ COLOCADO O VALOR OBTIDO NA FASE DE ELABORAÇÃO DO ETP JUNTOS A POTENCIAIS FORNECEDORES.  
**Comprovante:** Anexo 5



Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Data/Hora:** 21/05/2024 22:16:42  
**Produto:** PERINEOPLASTIA  
**Fornecedor:** 41.353.340/0001-83 - UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA  
**Justificativa:** REALIZADO A PESQUISA NO BANCO DE PREÇOS E NÃO FOI ENCONTRADO ESSE PROCEDIMENTO, SENDO ASSIM SERÁ COLOCADO O VALOR OBTIDO NA FASE DE ELABORAÇÃO DO ETP JUNTOS A POTENCIAIS FORNECEDORES.  
**Comprovante:** Anexo 2

## Item 16: PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS

Preço Estimado: R\$ 461,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 461,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 461,67

Quantidade	Descrição	Observação
10 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Município de Toledo **Data:** 01/11/2023 00:00  
**Objeto:** Aquisição de Materiais educativos para diversas campanhas das unidades de atendimento da Secretaria da Saúde de Toledo e atendendo também o plano de ação referente a Portaria Consolidada nº 3.992/2017, que regulamenta as normas sobre o financiamento e a transferência dos recursos federais para as ações de saúde do sistema Único de Saúde, especificadamente Seção V - do Incentivo Financeiro de Custeio às Ações de Vigilância, Prevenção e Controle das IST, do HIV/AIDS e das Hepatites Virais **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** MT-1872023-Pregão Eletrônico  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Descrição:** Modelo anatômico de pele masculina com próstata. Confeccionado - em tamanho reduzido de aproximadamente 20 cm x 15 cm em resina ou PVC, com cores realísticas e alta definição, em corte mediano, sendo possível visualizar estrutura anatômica do pênis, bexiga, uretra, testículo, reto, músculos, vasos sanguíneos. Na base o modelo deve mostrar próstata saudável e as principais patologias como hiperplasia, hipertrofia e câncer de próstata. Montado sobre uma base. Acompanha manual em português. **Fonte:** <https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes>  
**Quantidade:** 5  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.618.396/0001-94 *VENCEDOR*	FABRICIO RACHADEL COSTA	R\$ 350,00

## Preço Manual 1

R\$ 573,33

Inc. V Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Data/Hora:** 21/05/2024 12:25:52  
**Produto:** PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS  
**Fornecedor:** 11.820.102/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA  
**Justificativa:** Média dos Valores obtidos na Pesquisa de Mercado Realizada para elaboração do ETP.  
**Comprovante:** Anexo 4

## Item 17: VASECTOMIA

Preço Estimado: R\$ 836,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 836,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 836,72

Quantidade	Descrição	Observação
15 Serviços	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	



**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 933,11**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> DISTRITO FEDERAL SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE	<b>Data:</b> 01/10/2023 00:00
<b>Objeto:</b> Credenciamento de prestadores de serviços médicos de cirurgias de especialidade médico-cirúrgicas de UROLOGIA - Ureterolitotripsia transureteroscópica + Extração endoscópica de corpo estranho/cálculo de ureter*, Ressecção endoscópica de próstata e Vasectomia - incluindo todos os equipamentos e insumos para realização dos procedimentos, englobando no serviço consultas, procedimentos/exames e internação, em caso de necessidade.	<b>Modalidade:</b> Inexigibilidade de Licitação
<b>Descrição:</b> UROLOGIA - TESTICULO - VASECTOMIA (CONSULTA MÉDICA NA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - PRÉ E PÓS-CIRÚRGICA E PRÉ-ANESTÉSICA; PESQUISA DE ESPERMATOZOÍDES - APÓS VASECTOMIA E VASECTOMIA).	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 12505 - Urologia - Testículo	<b>Identificação:</b> Inexigibilidade de Licitação Nº 9/2023 / UASG: 926119
	<b>Lote/Item:</b> 3/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 63
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.793.027/0001-32 *VENCEDOR*	HOSPITAL SAO MATEUS	R\$ 933,11

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****RS 750,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO	<b>Data:</b> 05/03/2024 00:00
<b>Objeto:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS	<b>Modalidade:</b> Credenciamento
<b>Descrição:</b> SERVICIO DE PROCEDIMENTO MEDICO - CIRURGIA GERAL - VASECTOMIA - SERVICIO DE PROCEDIMENTO MEDICO - CIRURGIA GERAL - VASECTOMIA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 510390-12-004-2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/24
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.115.210/0001-26 *VENCEDOR*	PLANTAO SERVICOS MEDICOS LTDA	R\$ 750,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****RS 797,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MINEIROS DO TIETE	<b>Data:</b> 04/12/2023 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> VASECTOMIA - VASECTOMIA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 46199253000137-1-000015-2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/39
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UNI
	<b>UF:</b> SP





**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

#### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 05/10/2023 13:31:31 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 21/05/2024 11:27:48 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 12/03/2024 09:31:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 13/05/2024 15:28:47 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 04/04/2024 15:03:56 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 15/05/2024 13:58:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Toledo/PR https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes	Data: 13/04/2024 23:52:22 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes	Data: 21/05/2024 08:51:51 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

#### Fontes de preços inseridos manualmente:

1 - EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA (24.327.852/0001-56)	Data: 21/05/2024 22:17:58
2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALESTINA DO PARA (11.820.102/0001-70)	Data: 21/05/2024 12:33:47
3 - UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA (41.353.340/0001-83)	Data: 21/05/2024 22:16:42
4 - VIVERCLIN LTDA (36.905.323/0001-71)	Data: 21/05/2024 22:17:17



# Anexo 1

## MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024

## Anexo 2

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024

### Anexo 3

#### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024

## Anexo 4

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024

## Anexo 5

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024

## Anexo 6

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024

## Anexo 7

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024

## Anexo 8

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024

## Anexo 9

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024

## Anexo 10

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024

# Anexo 11

## MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024

## Anexo 12

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024

## Anexo 13

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024

## Anexo 14

### MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - ETP

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDOS SERVICOS MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.353.340/0001-83		VIVERCLIN LTDA, CNPJ: 36.905.323/0001-71		EGA GESTAO DE NEGOCIOS LTDA, CNPJ: 24.327.852/0001-56		MÉDIA ARITMÉTICA - ETP	
			R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	PROCEDIMENTO CIRURGICO - CESARIA	30	800,00	24.000,00	600,00	18.000,00	3.000,00	90.000,00	1.466,67	44.000,00
2	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLECISTECTOMIA	25	1.400,00	35.000,00	1.200,00	30.000,00	2.150,00	53.750,00	1.583,33	39.583,33
3	PROCEDIMENTO CIRURGICO - COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR	10	1.400,00	14.000,00	1.200,00	12.000,00	1.450,00	14.500,00	1.350,00	13.500,00
4	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DEBRIDAMENTO	15	440,00	6.600,00	240,00	3.600,00	800,00	12.000,00	493,33	7.400,00
5	PROCEDIMENTO CIRURGICO - DIU	50	320,00	16.000,00	120,00	6.000,00	800,00	40.000,00	413,33	20.666,67
6	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXCERECE DE CISTO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	800,00	24.000,00	493,33	14.800,00
7	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE CISTO CEBACEO	30	440,00	13.200,00	240,00	7.200,00	1.450,00	43.500,00	710,00	21.300,00
8	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE LIPOMAS	25	440,00	11.000,00	240,00	6.000,00	800,00	20.000,00	493,33	12.333,33
9	PROCEDIMENTO CIRURGICO - EXERECE DE VERRUGAS	5	440,00	2.200,00	240,00	1.200,00	800,00	4.000,00	493,33	2.466,67
10	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HEMORROIDA	10	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	2.150,00	21.500,00	1.183,33	11.833,33
11	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HERNIOPLASTIA INGUINAL UNILATERAL	25	1.160,00	29.000,00	960,00	24.000,00	2.150,00	53.750,00	1.423,33	35.583,33
12	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HIDROCELE	3	1.160,00	3.480,00	960,00	2.880,00	800,00	2.400,00	973,33	2.920,00
13	PROCEDIMENTO CIRURGICO - HISTERECTOMIA TOTAL ABDOMINAL	40	2.000,00	80.000,00	1.800,00	72.000,00	2.150,00	86.000,00	1.983,33	79.333,33
14	PROCEDIMENTO CIRURGICO - LAQUIADURA	50	560,00	28.000,00	360,00	18.000,00	2.150,00	107.500,00	1.023,33	51.166,67
15	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PERINEOPLASTIA	20	1.400,00	28.000,00	1.200,00	24.000,00	2.150,00	43.000,00	1.583,33	31.666,67
16	PROCEDIMENTO CIRURGICO - PREPARO DOS PEQUENOS LABIOS	10	560,00	5.600,00	360,00	3.600,00	800,00	8.000,00	573,33	5.733,33
17	PROCEDIMENTO CIRURGICO - VASECTOMIA	15	800,00	12.000,00	600,00	9.000,00	1.200,00	18.000,00	866,67	13.000,00
			<b>R\$</b>	<b>329.280,00</b>	<b>R\$</b>	<b>250.680,00</b>	<b>R\$</b>	<b>641.900,00</b>	<b>R\$</b>	<b>407.286,67</b>

Fontes:

Pesquisa de proposta de preço realizada com potenciais fornecedores, através de pesquisa de mercado.

Mês da pesquisa: Maio/2024